
  

 

Besuchswoche 
 

Orchester- und Ensemblespiel, Band, 

Basisunterricht, Singschule, 
Kinder- und Jugendtheater  
vom 27. April – 1. Mai 2015 

 
 

Holz- Blechbläser und Perkussion 

Jugendblasorchester Rapperswil-Jona 

JUBORJAO, Bildaustrasse 20, Rapperswil  Donnerstag, 18.30 – 20.00 Uhr 
Herr Marcel Schöni, Tel. 079 674 04 95 
marcel.schoeni@rj.sg.ch 

JUBOLINO, Bildaustrasse 20, Rapperswil  Donnerstag, 17.20 – 18.20 Uhr 
Herr Marcel Schöni, Tel. 079 674 04 95 
marcel.schoeni@rj.sg.ch 

Big Band MSRJ, Bildaustrasse 20, Rapperswil  Dienstag, 19.00 – 20.30 Uhr 

Herr Andreas Mattle, Tel. 041 310 38 27, 079 474 38 27 
andreas.mattle@rj.sg.ch 

Jazz Rock Band, Bildaustrasse 20, Rapperswil  Mittwoch, 18.00 – 19.00 Uhr 
Herr Peter Leuzinger, Tel. 055 210 89 53, 079 452 59 57 
peter.leuzinger@rj.sg.ch 

Sax-Quartett, Bildaustrasse 20, Rapperswil  Montag, 18.15 – 19.15 Uhr 
Frau Denise Steinegger, Tel. 055 442 60 28, 079 702 30 13 

denise.steinegger@rj.sg.ch 
 

Panflöte und Blockflöte  

Panflötenensemble, Villa Grünfels, Saal  Freitag, 17.45 – 18.45 Uhr 
Herr Amir Shams, Tel. 044 341 25 87, 079 509 68 01 
hossein.shams@rj.sg.ch 

Blockflötenensemble findet zurzeit nicht statt 
 

Streicher 

Divertimento, Villa Grünfels, Saal Dienstag, 16.10 – 16.40 Uhr 
Frau Monika Angehrn, Tel. 055 210 29 37, 076 373 27 33 und 16.40 – 17.20 Uhr 
monika.angehrn@rj.sg.ch 

Divertimento, Villa Grünfels, Kellerbühne  Montag, 17.45 – 18.30 Uhr 
Frau Davni Lederberber, Tel. Nr. 076 282 28 17 
davni.ledergerber@rj.sg.ch 

Concertino, Villa Grünfels, Saal  Dienstag, 17.10 – 18.00 Uhr 

Frau Monika Angehrn, Tel. 055 210 29 37, 076 373 27 33 
monika.angehrn@rj.sg.ch 

Sinfonietta, Oberstufenschule Burgerau, Aula  Donnerstag, 18.00 – 20.00 Uhr 
Herr Felix Schüeli, Tel. 041 420 64 16, 076 531 07 86 
felix.schueeli@rj.sg.ch 
 

Akkordeon und Gitarre  

Akkordeonensemble, Bildaustrasse 20, Rapperswil 

Frau Anne-Lise Meier, Tel. 055 243 24 20, 079 360 53 68 Montag,  19.00 – 20.00 Uhr 
anne-lise.meier@rj.sg.ch 

Gitarrenensemble  findet zurzeit nicht statt 
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Basisunterricht 

Impro-Wirkstatt, ab 1. Primarklasse 
Schulhaus Herrenberg, Mehrzweckraum 3. OG  Montag, 16.30 – 17.30 Uhr 

Frau Judith Rüegg, Tel. 055 211 82 83 
judith.rueegg@rj.sg.ch 

Rhythmusgruppe - Djembé, ab 1. Primarklasse 

Alte Fabrik, Theatersaal, Klaus-Gebert-Str. 5, Rapperswil  Montag, 18.00 – 18.50 Uhr 
Herr Thomas Tichy, Tel. 055 216 29 10 
thomas.tichy@rj.sg.ch 
 

 

Singschule 

Singgruppenunterricht, ab 2. Kindergartenjahr 

Schuleinheit PS Herrenberg, Mehrzweckraum, 3. OG Dienstag, 13.00 – 13.50 Uhr 
Frau Julia Gloor, Tel. 055 264 29 01 
julia.gloor@rj.sg.ch 

Schuleinheit PS Südquartier, Kindergarten Südquartier Dienstag, 16.00 – 16.50 Uhr 
Frau Heike Policke, Tel. 055 210 88 60 

heike.policke@rj.sg.ch 

Schuleinheit PS Hanfländer, Mehrzweckraum, 1. OG Hallenbad Dienstag, 17.10 – 18.00 Uhr 
Frau Julia Gloor, Tel. 055 264 29 01 
julia.gloor@rj.sg.ch 

Schuleinheit PS Bollwies, Musikzimmer MT 108 Donnerstag, 13.00 – 13.50 Uhr 
Herr David Bertschinger, Tel. 055 212 16 65 
david.bertschinger@rj.sg.ch 

Schuleinheit PS Lenggis, Paradies 1, Zimmer 121 Donnerstag, 13.00 – 13.50 Uhr 
Frau Katharina Schenk, Tel. 079 826 43 13 
katharina.schenk@rj.sg.ch 

Schuleinheit PS Weiden, Aula Freitag, 13.00 – 13.50 Uhr 
Frau Katharina Schenk, Tel. 079 826 43 13 
katharina.schenk@rj.sg.ch 

 

Kinderchor (ab ca. 4. Klasse), Oberstufenschule Burgerau, Aula  Dienstag, 17.25 – 18.55 Uhr 
Herr David Bertschinger, Tel. 055 212 16 65 
david.bertschinger@rj.sg.ch 
 
 

Kinder- und Jugendtheater 

Klingende Theaterwirkstatt, ab 2. Primarklasse  

Theaterkick, ab 6. Klasse 
 
Zurzeit finden keine Proben statt. Die neuen Projekte startet ab 19. August 2015. Bei Fragen kontaktieren 
Sie Frau Jacqueline Brack Lee, Tel. 055 211 15 02, jacqueline.brack@rj.sg.ch. 
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